

## Internationell konferens

Även i år har vi inbjudit våra utländska agenter, distributörer och säljare till en tvådagars konferens förlagd till Hindås Turisthotell.

Det hela går av stapeln sista veckan i juni och vi räknar med 30–35 deltagare jämte berörda kinnasandare från Kinna och från försäljningsfältet.

Bland deltagarna kommer att märkas – herrar Friberg, Heitman och Lundbye från Norge, Flemming Ekman från Finland, Svend Laursen från Danmark, våra tyskar med herr Lehmann i spetsen, Jean-Pierre Lambellet från Frankrike, han kombinerar föresatsen med smekmånadsfirande av under midsommarhelgen ingånget äktenskap. Från England kommer hela gruppen ledd av Allen Hill och från Italien Paolo Marzolini och Aldo Provini m fl. Längst långväga gäster denna gång kommer från Australien där man för närvarande har vinter. Ni har kanske uppmärksammat någon gång att svensk

TV alltid har en tendens att reta oss med härliga sommarbilder från Australien just när vi har som gråast och kallast under jan/dec.

Första dagen har vi planerat ett konferensprogram med alla deltagare gemensamt. Det innefattar bl a lite siffergenomgång, presentation av nyheter textil och nyheter tapet, lite tankar kring vad vi kallar Kinnasand Wall and Window – d v s möjligheten att i en inredning kombinera våra tapeter och gardiner m m.

Andra konferensdagen delar vi upp besökarna i någon form av ländergrupper för att gå igenom mer speciella problem och för att planlägga marknadsföringsinsatser hösten 1979 och 1980.

Vi kanske återkommer med en utförligare rapport i nästa Kinnasandsblad.

*Bengt Gilbert*

## Nyanställd

Elsa Andersson, lokalvårdare, Textilfabriken.

## Pensionärer

Alice Andreasson avgick i maj med pension.

Anna Gabrielsson pensioneras den 10 augusti.

Ett bra sätt att inte förlora ansiktet är att hålla nedre halvan stängd.

Till skillnad mot vad fallet är i matematiken, utgör inom politiken summan av alla nollor ett stort och farligt tal.

Framgång är konsten att göra misstag när ingen ser på.

## Ett besök på Kinnasands Londonkontor

Mitt i det brusande London strax norr om Oxford Street ligger Kinnasands Londonkontor på en liten lugn gata som heter Berners Street. Eftersom jag

var på semester i London för någon vecka sedan, passade jag på att ta mig en titt på våra engelska återförsäljare. Några trappor upp i ett relativt

modernt hus fanns kontoret, som var ett enda stort visningsrum med intilliggande kontorsbås.

Jag blev hjärtligt mottagen av chefen, Allen Hill, och hans medhjälpare Ruth Philips och Janet Reynolds. Förutom dessa tre, som jobbar på kontoret, finns försäljarna Peter Martin för Novalin och Dennis Neal för textil. Ploeg + Kinnasand, som firman heter, lagerför inte våra textilier utan alla leveranser går direkt från Kinna till kunden. Däremot har man ett litet Novalin-lager i Northampton.

Över en kopp kaffe blev det diskussioner om ditt och datt. Slutligen kom vi in på "the funny names" (de roliga namnen) på textilvarorna. Vad betyder tex de konstiga namnen KVACK, PLASK och PLURR? Jag fick dra en historia om ankan som plaskade omkring i plurret. Det blev många glada skratt innan vi hade analyserat Storråda, Drällruta, Villervalla m fl.

*Karin*

*I Ploeg + Kinnasands visningsrum sitter fr v Karin, Allen, Janet och Ruth.*

